АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   22  марта  2022 г  № 20
О проведении месячника по улучшению санитарного состояния  территории населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от  24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с пунктом 5 от 15.03.2022 года №ПР-23 Протокола оперативного совещания у Губернатора Курской области Р.В. Старовойта, распоряжением Администрации Железногорского района от 17.03.2022 №121-р «О проведении месячника по улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Железногорского района Курской области, Уставом МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, и с целью улучшения санитарного состояния территории населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области

1. Провести в период с 30 марта по 30 апреля  2022 года месячник улучшения санитарного состояния и населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области (Далее Месячник).

2. Разработать и утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению Месячника на территории населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области (Приложение № 1).
- организовать работу по очистке улиц, придомовых участков, кладбищ и благоустройству территорий вокруг памятников и мемориалов ВОВ;
- провести разъяснительную работу среди жителей с целью привлечения их для участия в субботниках;

- обеспечить участников субботников уборочным инвентарем и транспортом для вывоза мусора;
- установить постоянный контроль за санитарным состоянием населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области;

- применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

           4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Веретенинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети Интернет /веретенинский46.рф/.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Веретенинского сельсовета

Железногорского района                                                                             Нефедова В.В.

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Веретенинского сельсовета

  Железногорского района
                                                                                 от 22.03.2022  №20
МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению месячника улучшения санитарного состояния  населенных пунктов муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области
	1
	с.Веретенино
	Уборка территорий, прилегающих к административным зданиям / магазинам
	до 18.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; Веретенинский ФАП;
МКОУ «Веретенинская ООШ»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой; МКОУ «Веретенинская ООШ», ИП

	1.1

	Уборка территории 2-х этажных домов
	до 21.04.2022
	ТСЖ «Веретенино»

	1.2

	Уборка территории вокруг подвалов в многоэтажной застройке
	до
21.04.2022
	ТСЖ «Веретенино»

	1.3

	Уборка территории кладбищ
	до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	1.4

	Уборка территории, прилегающей к автобусной остановке, покраска остановки
	до 21.04.2022
	ЗАО Фатежское ДРСУ №6

	1.5

	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	1.6

	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 29.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой;
жители МО «Веретенинский сельсовет» - (по желанию)

	1.7

	Озеленение территорий (посадка деревьев и разбивка цветников)
	до 29.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой;

жители МО «Веретенинский сельсовет» - (по желанию)

	1.8

	Проведение тематических встреч по экологии
	до 29.04.2022
	МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	2
	п.Горняцкий
	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	2.1

	Уборка территории, прилегающей к памятнику ВОВ
	до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой;
МКОУ «Веретенинская ООШ»

	2.2

	Покраска памятника
	до 29.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	2.3

	Уборка территории, прилегающей к автобусной остановке, покраска остановки
	до 21.04.2022
	АО Фатежское ДРСУ №6

	2.4

	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 29.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Управления хозяйственного обслуживания Веретенинского сельсовета»;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой;

жители МО «Веретенинский сельсовет» - (по желанию)

	3
	п.Д.Щека
	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	4
	с.Гнань
	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	4.1

	Уборка территории кладбища
	до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	5
	п.Золотой
	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2020
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	5.1

	Уборка территории кладбища
	до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	5.2

	Уборка территории, прилегающей к автобусной остановке, покраска остановки
	до -21.04.2022
	АО Фатежское ДРСУ №6

	6
	п.Сторж
	Уборка  придворовой территорий индивидуальной застройки
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	6.1

	Уборка территории кладбища
	до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	7
	п.Рынок
	Уборка территорий, прилегающих к домам граждан
	до 21.04.2022
	Жители МО «Веретенинский сельсовет»

	8
	УБОРКА  ТРАССЫ

	Трасса «Тросна-Калиновка»-Веретенино
	до 21.04.2022
	АО Фатежское ДРСУ №6

	8.1

	а) технологическая трасса

б)  территория арендованного земельного участка (Гнанский источник)

в) трасса в с.Гнань

	до 21.04.2022
до 21.04.2022
до 21.04.2022
	Администрация Веретенинского сельсовета;

МКУ «Веретенинский клуб досуга»; МКУК «Железногорская Межпоселенческая Библиотека    им. Н.М.Перовского» - филиал Веретенинской сельской библиотекой

	9.

	Уборка территории памятника Опажье
	до 21.04.2022
	ПАО МГОК УЖДТ